288 Idem Nicolletus Champion, 05 may 1501, de bonis alias in manibus Foresii, *Vanerii* (see Ff 13, second part, fol. 3, reconnaissance of Johannes Marigler filius quondam _____ de Gimel et Nicoletus filius quondam Humberti Marigler, 13 feb 1427), et *Mermodi* (not identified in the surviving index of Fi 30) per Johannem Marugley et pridem *in pilosa* (see Fj 68, fol. 6v, reconnaissance of Nichola filia quondam Jannineti Ruschunet tutrix et tutorio nomine Humberti

et Johannis liberi suorum et Johannis Marugler quos regit impuberis, 13 feb 1378) per Nicolam Ruchinet et per prius in extenta de Berniccoz per Johannem Richonet (=Ruchinet) recognitis ex acquisito per Jaquetum Champion eius patrem facto a Niccoleto Champion et Johanneta eius uxore filia Johannis Marugley constante instrumento per Johannem Thomasseti recepto et signato 21 may 1448 in presenti recognitione exhibito et per dominum Romanimonasterii quoad pratum infrascriptum hodie sibi laudato, unum morcellum prati situm eis Goux continentem dimidiam falquatam que solebat coli juxta viam tendentem ad Albonam a vento, pratum dicti confitentis quod est de feudo Albone et cum quo partitur a borea, et pratum Nobilis Francisci de Sivirie quodam rivo intermedio a juria, cense 2 quarteronos avene rasos mensure Albone de censu aut loco eorundem duodecim denarios Lausannenes opzione dicto confitenti remanente solvendos, witnesses Nicodus Brasserii commissarius Albone, Jacobus de Fogia clericus, Petrus de Bonavilla, et Petrus dou Bugnyon, with signature and paraphe of Aymonodus Pollens.

288v Guillermus Champion de Gimel filius Niccoleti Champion constitutus personaliter in Romanomonasterio, suo et dicti Niccoleti eius patris pro quo cavet de rato nominibus, 29 jul 1501, unam posam terre sitam in confinio de Gimel loco dicto en Boschet alias ou Rafor que fuit ut dicit de bonis a l'Escoffey juxta terram eiusdem Niccoleti a borea, terram Johannis Marugley a vento, affrontat strate a juria, et terre Johannis Fillietaz a lacu, pro cuius decima que eo quod inferebatur jam diu fuisse libera in presenti recognitione et extenta per dominum Romanimonasterii sibi est ad censem dimissa, confitetur debere eidem Romanomonasterio et dominis eiusdem unum quarteronum boni et receptibilis frumenti mensure Albone de censu annuali solvendo, witnesses Discretus vir Dominus Stephanus de Villario cappellanus et honestus vir Nicodus Villico de Arnex, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

289 Georgius Savario de Gemelz filius quondam Petri Savario filii Francisci Savario et quondam Marguereta filie Roleti Ros de Gimel, 21 mar 1498, res sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Gimel alias in manibus Jaquemardi per dictum Petrum eius patrem et pridem in Foresii et Vanerii (see Ff 13, second part, fol. 14v, reconnaissance of Roletus dictus Roz habitator de Gimel, 03 jul 1427) per Roletum Ros avum maternum dicti Petri, et que antiquitus fuerunt personarum infrascriptarum, et quas tenet tam ex successione dictorum suorum predecessorum quam titulis infradesignatis,

Et primo, domum dicti confitentis quam inhabitat cum casali et pertinenciis retro contiguis que antiquitus fuit Perreti Rendu et jam diu est per Johannetam Bessonaz eius filiam suis predecessoribus accensata prout in precedentibus extensis fit mencio juxta domum et ochiam Francisci Allamand quadam semita intermedio a borea, quandam viam tendentem ad domum Johannis Marugley a vento, affrontat magne carriere a juria, et ochie infrascripte a lacu, super qua domo et pertinenciis solvit Glaudio de Porta et eius uxore causam habenti in hac parte a dicta Bessonaz viginti denarios Lausannenses de pensione per annum unde supportare tenentur censem si quem debeat.

Item, ibidem unum morcellum ochie continentem unam fosseratam in quo solebat esse unum casale situm retro dictam domum que antiquitus fuit de bonis Johannis Escoffey et deinde Petri Primet et quem tenet ex accensamento dudum per dictum Primet facto dicto Roleto Ros juxta dictam domum a juria, pratum Johannis Fillietaz a lacu, viam tendentem at domum dicti

Marugley a vento, et ochiam Francisci Allamand dict semita intermedia a borea, super qua ochia solvit dicto Fillietaz et suis parcionariis duos solidos de pensione annuali.

289v Item, de bonis que antiquitus fuerunt Nicodi de Gimel ex accensamento alias dicto Roleto Ros facto, res sequentes,

Primo, subtus la Roeseriz unam peciam terre et prati continentem unam posam et unam falquatam prati que falquata est in duobus angulis terre juxta terram confratrie de Gimel quam modo tenet Johanneta uxor Petri Vacherand a lacu, terram dicti confitentis et marescum a juria, affrontat prato Francisci de Sivirie domicelli a borea, et prato Glaudii Bolley a vento, ipsam tamen posam tenet dicta Johanneta in vadio ab eodem confitente.

Item magis, es Chentrez unam posam terre cum quadam chintria prati a parte jurie contigua que chintria fuit de bonis dicte Bessonaz et inde per eandem dicto Roleto Ros accensata pro pensione infrascripta et tangit ipsa terra et chintria terram dicte Bessonaz quam tenet Colletus Ganierat a vento, terram Henrici de Essertines a borea, affrontat terre Ludovici Beney alias Michie a juria, et vie publice a lacu, super qua chintria solvit heredibus dicte Bessonaz quatuor decim denarios de pensione, ipsam tamen terram et chintriam tenet idem Ganyearz in vadio precio decem florenorum cum dimidio ut dicit idem confitens.

Item magis, de eisdem bonis Nicodi de Gimel ex dictis accensamentis unam posam terre sitam ou Perrewit juxta terram Ludovici Billiard que fuit Nicodi de Gimel seu Petri Bolley a juria, terram Johannis Fillietaz a lacu, affrontat terre Nicolleti dou Bugnyon a borea, et prato Francisci de Sivirie a vento, quam tenet Ludovicus Billiard in vadio ut dicit idem confitens super quibus rebus que fuerunt dicti Nicodi de Gimel debentur Glaudio de Porta et eius uxori duo solidi et octo denarii et due cupi frumenti de pensione annuali prout in precedentibus extensis fit mencio.

290 Item magis, tenet et se tenere confitetur ut supra de bonis alias in manibus Jaquemardi recognitis per Petrum Tornyoux ex acquisito per dictum Roletum Ros facto a Girardo Joffrey sub tamen reacheto precio decem solidorum constante instrumento per Nicodum de Gimel recepto et signato in in presenti extenta exhibito et laudato, unam posam terre sitam ou Bon Ponct juxta terram Johannis Fillietaz a borea, terram dicti confitentis que fuit Nicodi de Gimel a vento, affrontat terre dicti Fillietaz quam tenet Colletus dou Bugnyon a juria, et terre Ludovici de Bonavilla a lacu, onus autem census supportatur per Hugoninum Ganyerat ratione reacheti, witnesses Jacobus de Fogia, Johannes Marugley, et Nicolletus dictus Champion, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

290v Idem Georgius Savario, 15 may 1499, de bonis alias *in manibus Vanerii* (see Ff 13, second part, fol. 15v, reconnaissance of Cristinus filius quondam Aymoneti Croesier de Birola commorans Rotuli nomine suo et Marguerete eius uxor filie quondam Jordane quondam filie Perronete dicti Reschinetaz [=Ruchonet], 03 jul 1427) recognitis per Cristinum Cruesier (=Croisier?) nomine Marguerete eius uxor ex acquisito ut dicit alias per suorum predecessorum facto et sibi in presenti recognicione laudato, dimidiā posam terre sitam en la Buchielliz juxta terram Glaudii Bolley quam tenet Colletus dou Bugnyon a juria, terram Johannete uxor Petri Vacheran que fuit Perrete ? dou Poesioux et deinde Johannis de Disi a lacu, affrontat vie a borea,

et terre Ludovici Billiard a vento, que dimidia posa fuit *in extenta pilosa* (see Fj 68, fol. 4, reconnaissance of Perroneta filia quondam Johanerii dicti Roschunet de Gimel, probably 12 feb 1378) recognita per Perronetam Ruchenet (=Ruchinet) et pridem in extenta recepta per Berniczoz per Johannerium Ruchenet, tenet inquam sub annuo censu in presenti extenta equato duorum denariorum Lausannensium ut supra solvendorum, actum apud Gimel in domo Petri Vacheran, witnesses Ludovicus de Bonavilla et dictus Petrus Vacheran, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

291 Franciscus Allamand de Gemelz, de bonis alias in manibus Foresii et *Vannerii* (see Ff 13, second part, fol. 14, reconnaissance of Johanneta filia quondam Johannis Renduz de Gimel uxor Mermeti Baul de Bex, 03 jul 1427) recognitis per Johannetam filiam Johannis Rendu uxorem Mermeti Baul, no date, unum morcellum ochie situm prope domum dicti confitentis continentem unam fosseratam qui fuit *in extenta pilosa* (see Fj 68, fol. 9v, reconnaissance of Perretus filius Johonodi Rendu de Gimel, 21 mar 1379) recognitus per Perretum filium quondam Johannodi Rendu, et quem tenet ex acquisito alias facto a Petro Gos de Albona et in presenti extenta sibi laudato juxta ochiam Georgii Savario quadam semita intermedia a vento, viam publicam a borea, affrontat prato Johannis Fillietaz quod fuit a Primet a lacu, et domum dicti confitentis et dicti Savario a juria, tenet inquam sub annuo censu duodecim denariorum Gebennensium valencium quatuor decim denariorum Lausannensium solvendos, lacks witnesses, date, and signature, remainder of page left blank, incomplete.

291v Johannes Marugley filius quondam Johannis Marugley de Gemelz suo et Benedicti eius fratri nominibus, 14 may 1499, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Gemelz alias in manibus Jaquemardi per dictum eius patrem et Jacobum Croctier et pridem in manibus Foresii et *Vannerii* (see Ff 13, second part, fol. 3, reconnaissance of Johannes Marigler filius quondam _____ de Gimel et Nicoletus filius quondam Humberti Marigler, 13 feb 1427 Style of the Annunciation) per Johannem filium Johannodi Marugley et Nicolletum Marugley recognitas, et que antiquitus fuerunt tam Perronete et Nicole filiarum Johannerii Ruchinet quam Nicole filie Jannineti Ruchinet et eciam certorum aliorum inframencionatorum, et quas tenent ipse et eius frater conjunctim ex successione legitima dictorum suorum predecessorum,

Et primo, de bonis que fuerunt dicte Perronete Ruchinet uxoris Vuilliermi Forney de Pisy quandam domum sive grangiam sitam in villa de Gemel cum curtina et pertinenciis suis juxta grangiam et curtinam Ludovici de Bonavilla que fuit a Fonjallaz a vento, quandam viam tendentem ad juriam a borea, affrontat magne carrerie a lacu, et ochie Nobilis Francisci de Sivirie a juria.

Item, ou Croux dee Boschet tres posas terre inclusa una ex eisdem a parte venti que fuit antiquitus de bonis Benedicti Pallio et deinde Johnodi Pallio deindeque dictorum Marugley prout jam in precedentibus extentis fit mencio, juxta terram Georgii Savario a vento, terram Glaudii Bolley a borea, affrontat vie a jura, et terre Ludovici de Bonavilla a lacu, super qua posa a parte venti percipit ecclesia de Gimel decemocto denarios Lausannenses et confratria dicti loci totidem per annum de pensione.

Item, de bonis que antiquitus fuerunt dicte Nicole filie Jannineti Ruchinet res seequentes seu decimam earundem suis dictis predecessoribus ab antico pro censu infrascripto dimissam,

292 Primo, quatuor posarum terre sitarum en Boschet alias en Berenchiz juxta viam tendentem ad Germagnye a vento, terram dicti confitentis que fuit Petri Bolley a borea, affrontat terre Johannis Fillietaz a juria, et terre Glaudii Bolley de Essertines a lacu, quas quatuor posas credit esse de feudo dicti Romanimonasterii.

Item, decimam trium posarum terre sitarum ou Bon es Chentres juxta terram domicellorum de Brussinel a vento, terram Nicolleti Ganyerat que fuit Roleti Ros a borea, affrontat prato Glaudii Bolley quod tenet de feudo Albone a juria, et vie tendenti a Beria ad Essertines a lacu, de quibus tribus posis tenet idem confitens unam posam a vento a dicto Romanomonasterio ut credit que hactenus fuit invadiata Glaudio dou Bugnyon et per ipsum in manibus Jaquemardi recognita, noviter autem per dictum confitentem reempta et sibi in presenti extenta laudata, et Ludovicus de Bonavilla tenet unam posam inde que fertur esse de feudo Albone, et Johannes Cristin de Sanctdo Eugendo tenet aliam posam a borea de feudo Romanimonasterii.

Item, etiam unius pose terre site en la Masuraz juxta viam tendentem Albonam a vento, terram Ludovici Billiard que fuit Roleti Ros a borea, affrontat a Lestra a juria, et terra Ludovici de Bonavilla a lacu, quam ut credit tenet de feudo dicti Romanimonasterii.

Item, dimidie pose terre ad pratum reducte site ou Chanoz juxta pratum Nicolleti Champion et Ludovici Billiard a lacu, pratum Johannis Fillietaz a juria, affrontat prato domini Albone a parte venti, et terre dicti confitentis que fuit Johannis Rendu a borea, quam tenet ut credit ab eodem Romanomonasterio.

Item, de eisdem bonis quandam Nicole Ruchinet tenet unam peciam terre sitam en la Croy alias en la Condeminaz continentem duas posas cum dimidia inclusa una posa ex eisdem a parte venti que fuit antiquitus Johenodi ? Rendu et deinde Johannete uxoris Mermeti Baul indeque dictorum Marugley virtute acquisiti a dicto Mermeto Baul facti precio quatuor florenorum constante instrumento per Fonjallaz recepto 29 may 1435 in presenti extenta exhibito et sibi confitenti laudato, et alia posa cum dimidia fuit olim invadiata Petro de Bonavilla precio quatuor florenorum et noviter per eundem confitentem reempta et sibi in presenti extenta laudata et tangunt dicte due pose cum dimidia terram Johannis Fillietaz a vento, terram Nicolleti Champion a borea, affrontat vie de Lestra a juria, et terre dicti confitentis que fuit Bertodi Porsignyon et terre Johannis Fillietaz a lacu.

292v Item, de eisdem bonis que antiquitus fuerunt dicti quandam Johenodi Rendu et deinde dicte Johenete uxoris Mermeti Baul ex dictis acquisitis olim factis videlicet duas posas terre sitas en la Fin ad pratum reddactas juxta pratum ecclesie de Gimel quod fuit Francisci Primet a borea, terram Ludovici Billiard a vento, affrontat terre Nicolleti Champion a juria, et vie tendenti ad molendinum a lacu, que res reperiuntur in precedentibus extensis francae a decima pro censu infrascripto, et pro premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur dicto Romanimonasterio inclusis primo decem denariis Lausannensibus pro grangia et duabus posis de Boschet prelimitatis que fuerunt dicte Perronete Ruchinet, tribus bichetos cum dimidio hoc est septem quarteronis bladi medii frumenti et medii avene pro decima dictarum terrarum de Berenchiz et des Chentres de la Masuraz et dou Chanoz suprascriptis, deinde dimidio bicheto et uno quarterono bladi pro censu dicte posa cum dimidia de la Croy que fuit dicte Nicole Ruchinet,

uno quarterono bladi pro decima eiusdem in presenti extenta imposito, et uno bicheto cum dimidio bladi pro aliis terris de la Croy et de la Fin que fuerunt dicte Johnete Rendu uxoris Mermeti Baul et ratione decime facta allocatione ut decet, videlicet sex quarteronos cum dimidio frumenti boni et receptibilis mensure Albone, et novem quarteronos cum dimidio avene rasos dicte mensure, et decem denarios Lausannenses de censu solvendos.

293 Item magis, tenet et se tenere confitetur ut supra de bonis que antiquitus fuerunt Johannodi dou Bugnyon unum morcellum prati continentem unam falquatam sitam subtus Mongerel alias in manibus Foresii recognitam tam per Petrum Andrey quam Petrum Lombard, et quam falquatam tenet videlicet medietatem ex acquisito dudum facto a dicto Petro Andrey et aliam medietatem ex accensamento perpetuo sibi ut asserit per Ludovicum de Becten ? causam habentem a dicto Lombard facto de quo asserit nondum habere licteram juxta pratum Johannis Fillietaz a lacu, pratum Glaudii de Porta et eius uxoris a vento, pratum Ludovici Beney et Anthonii Bouczand ? a borea, et pratum Ludovici de Bonavilla quod fuit Charveron et pridem a Joffrey a juria, super qua medietate ut supra accensata solvit dicto Ludovico de Bectens quinque solidos de pensione, et pro tota falquata debere confitetur dicto Romanomonasterio quatuor denarios Gebennenses de censu ut supra solvendos.

Item magis, de bonis que antiquitus fuerunt Nicodi de Gimelz ex acquisito dudum facto prout in precedenti extenta jam fit mencio unam peciam terre continentem duas posas sitam loco dicto en Boschet juxta terram Johannis Fillietaz a vento et borea, affrontat terre dicti confitentis a juria, et terre dicti Fillietaz a lacu, pro qua terra que reperitur franca a decima et pro eadem decima debere confitetur dicto Romanomonasterio ex equancia jam alias facta et in presenti extenta confirmata unum quarteronum frumenti receptibilis ad mensuram Albone de censu ut sua solvendos.

Item, tenet et se tenere confitetur ut supra res sequentes jam alias in manibus Jaquemardi et pridem Foresii per suos predecessores recognitas et que antiquitus fuerunt de bonis dictorum Marugley,

Et primo, en Lapra subtus Gimelz unam falquatam prati et unam ochiam continentem unam posam ibidem contiguam subtus domum suam juxta pratum Nicolleti Champion a lacu, domum seu pertinencias dicti confitentis superius a juria, ochiam dicti confitentis que fuit Humberti Porsignyon et ochiam Nicolleti Champion borea seu oriente, et semitam tendentem a Gemello ad Sanctum Eugendum ab occidente seu vento.

293v Item, en Croset unam posam cum dimidia terre juxta terram Johannis Fillietaz a lacu, terram Ludovici Michie alias Beney a juria, affrontat communi a vento, et vie publice a borea, pro quibus nullum ut dicit debet censum dicto Romanomonasterio.

Item magis, de bonis que antiquitus fuerunt Bertodi Porsignyon ex acquisito per dictos suos predecessores facto tam a Michaele Marquisii burgensi Albone ad reachetum precio quatuor florenorum cum dimidio constante instrumento per Nicodum Gonceruti de protho[co]lis Jaqueti de Porta grossato 18 jul 1403, quam ab eius relicta de reacheto precio sex florenorum a dorso dicti instrumenti notato, in presenti extenta exhibitis [et] laudatis, unum morcellum prati seu cheneverie situm ou Crestellier juxta ochiam Johannis Fillietaz que fuit a Primet a lacu seu

meridie, ochiam ecclesie de Gemelz et Glaudii Bolley que fuit Michaelis Barbey a parte septentrionis videlicet a parte ville de Gimel, pratum Ludovici de Bonavilla super quo affrontat ab oriente seu borea et ochie ecclesie cum qua partitur ab occidente seu vento, pro quo debere confitetur ut supra in deductionem censum dicti Bertodi Porsignyon facta equancia in presenti extenta dimidium quarteronum frumenti receptibilis ad dictum mensuram de censu ut supra solvendos.

Item, tenet et se tenere confitetur ut supra de bonis alias in manibus Jaquemardi per Petrum Fillietaz et pridem in manibus Foresii et *Vannerii* (see Ff 13, second part, fol. 8v, reconnaissance of Johanneta filia quondam Reymondi Cristinodi usorque Jaqueti dicti Grossi de Sancto Georgio habitoris de Gimel, 20 feb 1427 Style of the Nativity) per Johannetam uxorem Jaqueti Grossi recognitis ex acquisito alias facto et sibi in presenti extenta laudato, unam posam cum dimidia terre sitam ou Premyer eis Champ de Gimel olim invadiatam et noviter reemptam acque laudatam juxta terram Ludovici Beney que fuit Nicolleti Champion a vento, terram dicti confitentis que fuit es Ruchinet a borea, affrontat terre Glaudii Mallie ab occidente, et terre dicti Ludovici Beney que fuit dicti Champion seu a Savario a lacu, pro qua debere confitetur in deductionem censum dicte Johannete facta equancia cum Glaudio Mallier in presenti extenta videlices tres denarios Lausannenses ut supra solvendos.

294 Item magis, tenet et se tenere confitetur ut supra de bonis alias in manibus Foresii et *Vannerii* (see Ff 13, second part, fol. 9v, reconnaissance of Girardus Joffrey filius quondam Johonodi dicti Joffrey de Gimel, 21 feb 1427 Style of the Nativity) per Girardum Joffrey et pridem *in pilosa* (see Fj 68, fol. 3v, reconnaissance of Aymonodus dictus Joffreyz et Johannodus eius frater filii quondam Johannerii douz Pra de Gimel, 12 feb 1378) per Aymonodum et Johannodum Joffrey recognitis ex acquisito per dictum quondam Johannem Marugley facto a Perrodo Joffrey et Johanne eius filio precio viginti quatuor solidorum constante instrumento per Jaquetum Pa[m]pignye recepto 16 apr 1417 in presenti extenta exhibito et laudato, unam posam cum dimidia terre sita en Premyer juxta terram Nicolleti dou Bugnyon quam tenet a Francisco de Sivirier a borea, terram dicti Marulgley que fuit a Ruchinet a vento, affrontat prato ecclesie de Gimel que solebat esse terra et dicti Joffrey a juria, et terre dicti Colleti que fuit Johannis Antelaz a lacu, sub annuo censu in presenti extenta equato unius quarteroni boni et receptibilis frumenti ad mensuram Albone ut supra solvendum.

Item magis, tenet et se tenere confitetur ut supra de bonis et recognicione Johnete dicte Bessonaz filie quondam Perreti Rendu ex acquisito per dictum quondam eius patrem facto ab eadem Johnenata precio tresdecim florenorum parviponderis constante instrumento per Johannem Thomasset recepto 31 oct 1441 in presenti extenta exhibito et laudato, unam peciam terre continentem tres posas sitam loco dicto en Lespinaz alias ou Chanoz jam alias in manibus Jaquemardi recognitas per dictum Marugley sub alia acquisiti forma juxta terram Glaudii dou May que fuit Petri Palliex a juria, terram Nicolleti Champion que fuit Johannis Palliex a lacu, affrontat vie publice a borea, et prato Johannis Fillietaz a vento, tenet autem sub onere censum dicte quondam Johnenente donet equatio fiat.

Item magis, tenet ut supra de bonis alias in manibus Foresii recognitis per Nicolletum Chambard ? (written chambard, but the extra mark may simply be decorative) et Perronetam eius uxorem unam falquatam prati sitam en Pra Sallier que antiquitus fuit Perrodi Pallio et deinde

dicto Chambard (no abbreviation mark) accensata prout in precedentibus extensis fit mencio pro uno denario census et quam tenet dictus confitens ex acquisito alias facto per eius predecessores prout in manibus Jaquemardi jam per eius patrem extitit recognitis juxta pratum Glaudii Mallier a vento et lacu, pratum Hugonini Ganyerat quod fuit a Tornyoux a borea, et terram seu nemus quondam Humberti dicti Charpilliet a jurano, unus autem census supportatur pro presenti per Glaudium dou May racione dicti denarii ? pensionis et donet equacio fiat.

294v Item magis, tenet et se tenere confitetur ut supra de bonis et recognitione quondam Johannis Bolley ex excambio cum Glaudio Bolley facto et sibi in presenti extenta laudato, dimidiam falquatam prati sitam en la Roseriz juxta pratum eiusdem confitentis quod fuit a Joffrey a juria, pratum ipsius confitentis a borea, et pratum Glaudii Baul a vento et lacu, onus antem census supportatur modo per Glaudium Bolley donat equacio fiat.

Item magis, de bonis alias in manibus Foresii et *Vannerii* (see Ff 13, second part, fol. 4, Nicola relicta Jaqueti Porsuynyon de Gimel tanquam ususfructuaria, Perronetta dictorum conjugum filia, et Nicoletus Chambar de Mollens eiusdem Perronete mariti tanquam proprietarii, 14 feb 1427 Style of the Nativity) recognitis per Nicolletum Chambard et Nycolletam relictam Jaqueti Porsignyon, unam posam terre ad pratum reductam sitam en la Golletaz que antiquitus fuit de bonis Johannodi Rendu et per Stephanum de Crosa de Saubra in manibus Jaquemardi recognita et quam tenet ex accensamento perpetuo suis predecessoribus ut dicit facto in presenti extenta laudato, juxta terram dicti confitentis et plurium aliorum a borea, rivum de Golletaz a vento, affrontat ad Lestra a juria, et prato ecclesie de Saubraz a lacu, super qua solvit ut dicit Glaudio de Crosa de Saubra quindecim denarios Lausannenses de pensione unde supportat idem Glaudius censem erga dictum dominum Romanimonasterii si quem debeat.

Item magis, de bonis et recognitione quondam Guilliermi Marchiand et pridem Guilliermi et Nicodi de Gimel ex excambio olim sibi facto per Glaudium de Porta et Perronetam eius uxorem filiam dicti Guilliermi Marchiand et in presenti extenta sibi laudato, unum morcellum ochie situm prope ecclesiam de Gemel continentem unam fosseratam juxta viam tendentem ad juriam a vento, viam tendentem ad casale eis Palliex a borea, affrontat carrerie a parte lacus, et ochie Ludovici Bolley a juria, quem morcellum ochie tenere solebat Petrus Andrey a Nicodo de Gimel pro novem denariis pensionis, onus autem census supportatur per dictos Glaudium de Porta et eius uxorem si quem debeat racione guerencie ut dicit idem confitens, actum apud Gimel in domo seu ante grangiam Petri Vacheran, witnesses Jacobus de Fogia clericus, Glaudius de Porta, et Glaudius Baul de Villar, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

295v Ludovicus de Bonavilla filius quondam Hugonini de Bonavilla gener quondam Johannis Jactier (Jocquier ?) alias Davy (clear) de Gemel, 14 dec 1498, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Gemel alias in manibus Jaquemardi per dictum Hugoninum et pridem in manibus Foresii et *Vannerii* (see Ff 13, second part, fol. 6v, reconnaissance of Johannes Jotteir alias Davy, 04 feb 1427) per Johannem Jocquier alias Davy recognitas, et que antiquitus fuerunt Johannodi Davy, et quas tenet ex successione dictorum suorum predecessorum,

Et primo, en Ursin et Chesaoulx dou Boschet duas posas terre que antiquitus fuerunt es Favroz juxta terram Glaudii de Porta et eius uxoris a lacu, terram Johannis Marugley a juria, terram Ludovici Billiard que fuit a Champion a borea, et terram dicti de Porta a vento, cense 3 denarios Gebennenses qui valent tres denarios cum obolo Lausannenses.

Item, de eisdem bonis unam posam terre sitam ou Perrexit juxta terram Johannis Fillietaz a juria et lacu, affrontat prato Nobilis Francisci de Sivirier a vento, et terra Johannete uxoris Petri Vacheran a borea, pro qua posa que fideli relacione comperta est franca a decima eciam pro censu infrascripto debere confitetur dicto Romanomonasterio inclusis duobus quarteronis frumenti pro censu et uno quarterono bladi ratione decime in presenti extenta de novo imposito, videlicet duos quarteronus cum dimidio frumenti boni et receptibilis ad mensuram Albone et dimidium quarteronum avene rasum dicte mensure.

296 Item, de bonis que antiquitus fuerunt Perronete Ruchinet tenet unam grangiam noviter ediffactam sitam ante ecclesiam cum curtina ante alias in manibus Jaquemardi per Johannem Fonjallaz de Albona recognitam et quam tenet ex acquisito per Petrum quondam fratrem dicti confitentis facto a Johanne Fonjallaz constante instrumento per Jacobum de Fogia receptio et signato 08 may 1487 in presenti extenta exhibito et laudato, juxta grangiam et curtinam Johannis Marugley cum qua partitur a borea, ochiam confratrie de Gimel quam tenet idem confitens a vento, affrontat carriere a lacu, et ochie Francisci de Sivirier domicelli a juria, sub annuo censu in presenti extenta equato trium denariorum Lausannensium ut supra solvendorum.

Item magis, de bonis alias in manibus Jaquemardi recognitis per Petrum Tornyoux duas posas terre sitas en Coctebo alias in manibus Foresii et *Vanerii* (see Ff 13, second part, fol. 9v, reconnaissance of Girardus Joffrey filius quondam Johonodi dicti Joffrey de Gimel, 21 feb 1427 Style of the Nativity) recognitas per Girardum Joffrey et que antiquitus fuerunt Aymonodi Joffrey et quas tenet ex acquisito per dictos eius predecessores facto a Hugonino Ganyerat ut constat instrumento per Petrum Gos recepto 18 may 1489 in presenti extenta exhibito et sibi laudato, juxta terram Glaudii Bolley quam tenet a Nobili Francisco de Sivirier a borea, terram Johannis Fillietaz a vento, affrontat terre Glaudii dou Rosey a juria, et vie a lacu, pro quibus debere confitetur prefato Romanomonasterio ex equacione in presenti extenta facta duos quarteronus frumenti boni et receptibilis ad mensuram Albone ut supra solvendos.

296v Item magis, tenet et se tenere confitetur de bonis alias *in manibus Vanerii* (see Ff 13, second part, fol. 8, reconnaissance of Johannes filius Perrodi Palliex de Gimel morans Albone, 21 feb 1427 Style of the Nativity) recognitis per Johannem Palliex dimidiā falquatam prati sitam en la Saugiz que antiquitus fuit Johannodi filii Benedicti dicti Pallio et quam tenet ex acquisito per dicti confitentis avum a Petro Veyriz burgensis Albone causam habente a dicto Palliex dimidiā falquatam prati sitam en la Saugiz constante instrumento per Fonjalleti recepto et signato 17 may 1473 in presenti extenta et (*et* should probably be omitted) laudato juxta terram Johannis Marugley a juria, pratum dicti confitentis a lacu, affrontat terre Nicolleti Champion cum qua partitur a borea, et prato Ludovici Billiard quod fuit Humberti Girodet et pratum ecclesie a vento, pro qua debere confitetur dicto Romanomonasterio ex equacione in presenti extenta facta dimidiā quarteronum rasum avene ad mensuram Albone.

Item magis, de bonis et recognicione Petri Palliex [tam] ex cessione patri dicti confitentis facta per Ansermetum Agnyelli causam habentem a dicto Palliex constante instrumento dicte cessionis in presenti extenta exhibito, quam eciā ex cessione eciā patri dicti confitentis facta per Glaudium Bolley causam habentem eciā in certa parte a Glaudio Porsignyon constante instrumento dicte cessionis per Tripodi signato et in presenti extenta exhibito acque sibi laudatis unam peciam prati sitam ou Verney continentem circa duas falquatas juxta pratum Glaudii Bolley a borea et lacu, pratum Glaudii Baul a juria, et pratum dicti confitentis quod fuit Georgii Veyriz a vento, sub censu per Glaudium dou May alias Joffrey recognito et quem supportat ad presens et donet equacio fiat.

297 Item magis, de bonis et recognicione Stephani de Crosa de Saubraz ex acquisito sub tamen reacheto ut dicit precio cum una alia posa que non est de presenti feudo septem florenorum constante instrumento per de Fogia recepto et signato 04 feb 1485 sibi in presenti extenta laudato, unam posam terre cum quadam chintria prati sitam in territorio de Saubraz loco dicto en Luvinex alias ou Chouchit juxta terram Roleti de Crosaz que fuit Anselmi Yvers a lacu, terram Johannis Mestraul a juria, affrontat vie publice a borea, et terre Johannis Tenturey a vento, onus autem census supportatur per Glaudium de Crosa racione reacheti, witnesses Jacobus de Fogia, Johannes Fillietaz, Glaudius Bolley, et Johannes Marugley, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

297v Idem Ludovicus de Bonavilla, 20 jun 1501, dimidiam falquatam prati sitam ou Fraynoz alias et ultimo per Hugoninum eius patrem recognitam *in manibus quondam Andree Perronetii* (another lost terrier ? or possibly just an isolated reconnaissance ?) et que fuit pridem recognita *in manibus Vannerii* (see Ff 13, second part, fol. 9v, reconnaissance of Girardus Joffrey filius quondam Johonodi dicti Joffrey de Gimel, 21 feb 1427 Style of the Nativity) per Girardum Joffrey juxta pratum quondam Nicodi de Gimel et Johannis Marugley a borea, nemus commune a vento, pratum Johannis Fillietaz a juria, tenet inquam sub annuo censu in presenti extenta equato in deductionem censum dicti Joffrey trium denariorum Lausannensium solvendorum, et fuit acquisita per dictum Hugoninum Mareschaul alias de Bonavilla a Johanne ~~Marugley~~ Reymondi ut constat licetera per Johannem Fonjallaz recepta 31 dec 1458 et in presenti extenta laudata, witnesses Petrus Girard et Johannes dictus Fillietaz, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

297v [Idem Ludovicus de Bonavilla], (20 jun 1501), item magis, tenet de feudo et directo dominio dicti Romanimonasterii unum morcellum prati situm ou Crestellier continentem circa quartum unius falquate que fuit antiquitus de bonis Perrodi *Joffrey* (evident error for *dou Rossey*, see citation in Fj 68) et per eundem Perrodum *in extenta pilosa* (see Fj 68, fol. 11, reconnaissance of Perrodus *dou Rossey* de Gimel, 30 mar 1379, definitely the same property) recognitus de bonis dictorum Favroz et quem tenet ex acquisito olim facto a Petro dou May causam habente a dicto quondam Joffrey juxta pratum dicti confitentis quod fuit a L'Antelaz (meaning, presumably, the wife of someone from the Antellaz family) superius a parte jurie seu septentrionis, pratum eiusdem confitentis quod fuit Perrodi de Canali a lacu seu meridie, affrontat prato dicti confitentis ab oriente, et prato es Rosey ab occidente, tenet inquam sine onere census ut dicit, datum et actum apud Gemelz die, anno, et presentibus quibus supra, with signature and small paraphe, « Pollens ».

298 Ludovicus Beney alias Michie filius Petri Michie alias Beney nunc absentis a patria suo et fratri sui nominibus, 15 may 1499, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Gimel alias in manibus Jaquemardi per dictum Petrum eius patrem et pridem in manibus Foresii et *Vanerii* (see Ff 13, second part, fol. 5, reconnaissance of Johannes filius quondam Perrodi dicti de la Chinaul alias Colon de Gimel, 14 feb 1427) per Johannem de la Chinaul alias Collon recognitas, et que antiquitus fuerunt Perrodi de Canali et Johannem de Grellier et quas tenet ex successione legitima dictorum suorum predecessorum,

Et primo, ou Curson seu ou Verney dimidiā posam terre juxta terram Johannete uxoris Petri Vacheran filie Nicolleti Jannyn a juria, pratum Glaudii Baul de Villar supra Perruyes a lacu, affrontat prato Johannis Marugley et terre Colleti Girard alias dou Bugnyon a borea, et terre Johannis Fillietaz a vento.

Item, en la Faveriz ou Mont tres falquatas prati juxta nemus commune a lacu, pratum domini comitis Gurerie quod tenebat Johannes Andrey a juria, pratum dicti confitentis quod fuit a Champion a vento, et pratum Johannis Marugley quod fuit Nicodi de Gimel a borea.

Item, subtus villam de Gimel circa quartum unius falquate prati juxta pratum dicti confitentis quod fuit Nicodi de Gimel a vento, pratum Johannis Fillietaz quod fuit a l'Antellaz a borea, pratum Francisci de Sivirie domicelli a juria, et pratum dicti Fillietaz a lacu.

Item, ibidem unum alium morcellum prati juxta prata Stephani Reymondi a borea et vento, pratum Ludovici de Bonavilla ab oriente, et pratum Glaudii Bolley a juria.

298v Item, ou Carroz unam posam terre juxta viam Maladerie a borea, plures contors a vento, affrontat terre Nicolleti Champion a lacu, et terre Glaudii Bolley que fuit Nicodi Baul a juria.

Item, en Mugnant duas posas terre juxta terram Glaudii dou Rosey a juria, terram Glaudii de Porta et eius uxoris a lacu, affrontat vie publice a borea, et terre Glaudii Bolley quam tenet a Nobili Francisco de Sivirie a vento.

Item, ou Bon d'Essertines unam posam terre juxta terram dicti confitentis que fuit Anthonii Andrey a borea, et pratum Glaudii Bolley a vento, affrontat prato Ludovici Billiard a juria, et prato Petri Vuilliemoz de Sarraux et Michaelis Dolphin de Mont quod fuit a la Bessonaz a lacu.

Item, ou Carroz unam posam terre juxta terram Nicolleti Champion a juria, terram Glaudii Bolley a lacu, affrontat terre dicti confitentis prescripte a lacu, et terre Nicoleti Champion a vento.

Item, ou Verneysson duas posas terre juxta terram Nicolleti Champion a juria et lacu, affrontat vie publice a borea, et chintrie prati dicti Champion a vento.

Item, en Lappra subtus Gimel dimidiam falquatam prati juxta pratum dicti confitentis a vento, pratum Glaudii dou Rosey a borea, pratum dicti confitentis quod fuit Johannis Nyberti (clear) a juria, et pratum dicti confitentis quod fuit Nicodi de Gimel a lacu.

Item, ou Croset unam posam terre juxta terram Ludovici Billiard a borea, terram Glaudii de Porta et eius uxoris a vento, affrontat terre Johannis Marugley a lacu, et terre Johannete uxoris Petri Vacheran a juria, cense 3 cupas et 1 bichetum hoc est 7 quarteronos boni et receptibilis frumenti ad mensuram Albone et 7 solidos Lausannenses bone monete.

299 Item magis, en la Buchielliz unam posam terre que antiquitus fuit Johannete filie Perronet Huguet et deinde Aymonete filie Johannis Andrey avie dicti confitentis juxta terram Colleti dou Bugnyon a juria, terram Johannete uxoris Petri Vacheran a lacu, et affrontat terre Ludovici Billiard a borea et vento, cense 7 denarios Gebennenses.

Item magis, tenet et se tenere confitetur de bonis et recognicione Petri Champion ex acquisito sub tamen reacheto ab eodem Petro facto per patrem dicti confitentis precio sex florenorum constante instrumento per Jacobum de Fogia recepto 19 mar 1479 in presenti extenta exhibito et laudato, unam posam terre sitam ou Premyer juxta viam tendentem ad juriam a vento, terram Johannis Marugley a borea et juria, et affrontat terre confratrie a lacu, onus autem census supportat dictus Petrus Champion ratione reacheti, debet tamen dictus confitens pro decima eiusdem terre de qua in presenti extenta fideli relacione reperta est libera unum quarteronum bladi medii frumenti et medii avene ad rasum mensure Albone in presenti extenta pro eadem decima impositum ut supra per eundem confitentem solvendum.

Item magis, tenet et se tenere confitetur de dicti Reomanimonasterii feudo et de bonis et recognicione Johannete Bessonaz filie Perreti Rendu ex acquisito per patrem dicti confitentis facto a dicta Bessonaz constante instrumento per Anthonium de Migeran recepto et signato 06 mar 1451 in presenti extenta exhibito et laudato, unum morcellum clauso situm ou Crestellier continentem circa unam falquatam prati et orti juxta pratum Ludovici de Bonavilla quod fuit a l'Antellaz inferius a parte lacus seu meridiei, ortum dicti confitentis superius a juria seu a parte septentrionis, affrontat cheneverie Glaudii de Porta et eius uxoris ab occidente, et clauso Ludovici de Bonavilla ab oriente, tenet inquam sine ? onere alicuius census ut dicit, witnesses Johannes Marugley et Ludovicus de Bonavilla, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

300 Glaudius de Porta domicellus de Bougie suo et Nobilis Perronete uxoris sue filie quondam Guilliermi Marchiand domicelli Albone, 14 may 1499, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Gimel alias in manibus Jaquemardi per dictum quondam Guillierum Marchiand et pridem *in manibus Vanerii* (see Ff 13, second part, fol. 12v, reconnaissance of Nicodus de Gimel notarius et burgensis Albone, 03 jul 1427) per Nicodum de Gimel notarium recognitas, et quas tenet dicta Perroneta eius uxor ex successione legitima dicti quondam Guilliermi eius patris cui prius devenerant ex acquisito per eum facto ab Anthonio de Gimel,

Et primo, loco unius morcelli ochie siti in villa de Gimel prope ecclesiam quem tenet Marugley, idem confitens tenet de bonis dicti Marugley ex dicto excambio unum morcellum

prati continentem sextum unius falquate situm en Lappra juxta pratum dicti confitentis et Nicolleti Champion a lacu, borea, et juria, et semitam a vento.

Item, duos solidos et octo denarios Lausannenses annue pensionis sibi debitos et quos percipit a Georgio Savario super una falquata prati et una posa terre sita subtus la Roseriz juxta terram confratrie de Gimel quam modo tenet Petrus Vacheran et eius uxor a lacu, terram dicti Georgii et marescum commune a juria, et affrontat prato Nobilis Francisci de Sivirie a borea, et prato Glaudii Bolley a vento.

Item, super una posa terre sita es Chentres juxta terram dicti Savario que fuit a la Bessonaz a borea, terram Ludovici Beney a juria, et viam a lacu.

Item, duas cupas frumenti mensure Albone annue pensionis sibi ut prefertur debitas per dictum Georgium Savario tam super dicta posa des Chentres quam una posa terre sita ou Perrewit juxta terram Ludovici Billiard que fuit Glaudii Bolley a juria, terram Johannis Fillietaz a lacu, et affrontat prato Nobilis Francisci de Sivirie a vento.

300v Item, duas partes sex solidorum annue pensionis sibi debitorum per Johannem Chambat de Sancto Georgio super duabus falquatas prati sitis ou Poesat juxta viam publicam seu certos dumos a borea, pratum Johannis Marugley a vento, affrontat prato Nicolleti Champion a juria, et prato Johannis Rosey a lacu, inter tamen dictas confines sunt plus quam tres falquate ex quibus dicte due sunt de feudo Romanimonasterii indivise et alias reperitur de feudo Albone unde alias tercia pars pensionis remanet super eadem falquata.

Item, certam partem quatuor solidorum annue pensionis sibi debitorum per Glaudium Malier super duabus falquatis prati sitis en la Faveyriz alias en la Finnaz ? quas olim tenebat Marugley juxta pratum Petri Bovey (clear) et Johannis Andrey de Sancto Georgio a juria, pratum Johannis Fillietaz a lacu, affrontat vie publice a borea, et prato Ludovici Beney a vento, quasquidem cum certis aliis rebus que non sunt de presenti feudo tenet idem Glaudius ex accensamento perpetuo per dictum confitentem sibi facto constante instrumento per Jacobum de Fogia recepto et signato 11 apr 1496.

Item, tenet dictus confitens seu eius uxor en Dodanzo ? (see below, Dodanzo ?) in Montana duas falquatas prati in duobus morcellis jam dudum per dominum Romanimonasterii dicto quondam Nicodo de Gemelz accensatas, quorum primus juxta pratum Ludovici Beney a lacu, et pratum quondam Perrodi Andrey quod modo tenet dominus Gruerie a juria, alias est juxta pratum quod fuit Henriete dou Poesieux et Johannis de Disi pro quibus tenet Petri Vacheran et eius uxor a juria, et pratum dicti quondam Perrodi Andrey a lacu.

301 Item, en Lespiney es Ewetes unam falquatam prati juxta pratum dicti confitentis a borea, pratum eiusdem confitentis a vento, pratum confratrie a juria, et rivum de Lappra a lacu.

Item, subtus Mongerel unam falquatam prati juxta pratum Johannis Marugley a borea, nemus de Mongerel a vento, affrontat prato Ludovici de Bonavilla a juria, et prato Johannis Fillietaz a lacu, pro quibus rebus ultimo limitatis debere confitetur dicto Romanomonasterio inclusis duodecim denariis pro dictis duabus falquatas de Dodanzo et quatuor solidis pro dictis

pratis de Lespiney et de Mongerel, videlicet quinque solidos Lausannenses bone monete de censu.

Item magis, tenet et se tenere confitetur ut supra circa dimidiā falquatam prati seu cheneverie sitam subtus domum suam ou Crestellier que antiquitus fuit tam de bonis dicti Nicodi de Gimel quam certa pars de bonis eis Escoffey et olim fuit invadiata Richardo Foucignye et noviter ut asserit reempta juxta pratū seu cheneveriam Johannis Fillietaz a parte jurie seu septentrionis, pratū eis Geneveys a parte lacus seu meridiei, affrontat prato Ludovici de Bonavilla quod fuit a Palliex a borea seu oriente, et prato Johannis Fillietaz ab occidente seu vento, pro qua dimidiā falquata prati seu cheneverie que reperitur ab antico libera a decima debere confitetur tam de censu quam pro decima unum quarteronum bladi boni et receptibilis medii frumenti et medii avene ad mensuram Albone ad rasum de censu ut supra solvendum.

Item, tenet et se tenere confitetur subtus domum suam circa unam posam cheneverie ou Crestellier ex qua certa pars a parte inferiori continens unam fosseratam fuit dudum per dictum Nicodum seu Anthonium de Gimelz acquisita et de bonis quondam Girardi Ponct de feudo et directo dominio dicti Romanimonasterii et residuum creditur esse de feudo domini comitis Gruerie ad causam Albone et tangit tota posa ochiam Johnete uxoris Petri Vacheran et clausum Johannis Fillietaz inferius a parte meridiei, curtinam domus dicti confitentis et ortum dicti confitentis et pertinencias eis Geneveys a parte superiori videlicet septentrione, affrontat clauso Ludovici Beney a parte orientis, et recordo dicti confitentis ab occidente, pro cuius decima de qua in presenti extenta fideli relacione comperta est libera debere confitetur prefato domino Romanimonasterii duodecim denarios Lausannenses de censu ut supra solvendos, witnesses Glaudius Baul de Villar et Glaudius dou Bugnyon de Gemelz, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

302 Johannes et Petrus Genevey de Gemelz filii quondam Petri Genevey alias Rosey licet divisi ab invicem, 22 mar 1498 Style of the Nativity, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Gimelz alias in manibus et extenta Jaquemardi per dictum Petrum Genevey eorum patrem et Perronetam eorum matrem quondam Anthonii Rosey et pridem *in manibus Vanerii* (see Ff 13, second part, fol. 4, reconnaissance of Anthonius douz Rosey de Gimel, 13 feb 1427 Style of the Annunciation) et Foresii per eundem quondam Anthonium Rosey recognitas, et que antiquitus fuerunt Anthonii et Perrodi dou Rosey, et quas tenent ex successione legitima dictorum suorum predecessorum,

Et primo, dictus Petrus per se ex suo partagio dimidiā posam terre sitam en Couldrey que olim fuit invadiata Petro Jannyn et noviter reempta juxta terram dicti confitentis de feudo Gruerie a juria, terram Glaudii dou Bugnyon et plures contors a lacu, affrontat prato Johannis Mestraul domicelli Albone a borea, et terre Johannete dou Bugnyon uxoris Petri Vacheran quodam rivo intermedio a vento.

Item, ipsi ambo per medium unam posam terre sitam ou Mareschon prope loz Bugnyon juxta pratū Nicolleti Ganyerat a lacu, terram Johannis Fillietaz a juria, affrontat ochie dicti Fillietaz et dictorum dou Bugnyon a borea, et communi a vento, quam tamen tenet Ganyerat predictus in vadio precio quatuor florenorum.

Item, ipsi ambo quandam viam tendentem a magna carreria ville ad domum ipsorum inter domum et casale Glaudii de Porta et eius uxoris a lacu, et furnum a juria.

Item, ipsi ambo partem quam antiquitus sui predecessoribus leguntur habuisse in terragio quinque posarum de la Buchielliz de quo nulla ad presens est memoria, pro quibus premissis rebus debere confitentur dicto Romanomonasterio inclusis dimidio bicheto frumenti pro dicta terra dou Coudrey, septem denariis Gebennensibus pro dicta posa dou Mareschon, et tribus denariis Gebennensibus pro dicta via, reducta moneta Gebennense ad Lausannense videlicet unum quarteronum frumenti receptibilis ad mensuram Albone et undecim denarios cum picta Lausannenses de censu annuali solvendos per eosdem fratres per medium, witnesses Jacobus de Fogia et Glaudius Bolley, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

303 Glaudius Malier alias Jaunet (clear) filius quondam Johannis Malier suo et Jacobi et Humberti fratrum suorum nominibus et tamquam major natu et rector domus, 24 mar 1498 Style of the Nativity, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Gimel alias in manibus Jaquemardi per dictum patrum suum et pridem in manibus Foresii per Johannetam uxorem Stephani de Volata filiam Jaqueti Grossi et que antiquitus fuerunt Perrete dou Poesieux, et quas tenet ex successione dicti sui patris,

Et primo, domum suam in qua resident cum casali et curtina ante et pertinenciis contiguis et quodam casale a parte boree contiguo quod fuit Johannis Bolley et antiquitus dicte Perrete dou Poesieux olim per dictum eius patrem a Gaudio et Colleto Bolley acquisito precio sexdecim florenorum parviponderis ut constat instrumento per Jacobum de Fogia recepto 11 dec 1481 et sibi in presenti extenta laudato juxta magnam carreriam ville a borea, ochiam Johannete dou Bugnyon uxoris Petri Vacheran a vento, affrontat domi et ochie Petri Rosey et furno a lacu, et viam tendentem (should be *vie tendenti*) ad Sanctum Georgium a juria.

Item, eis Champ dou Premyer (written out in full) dimidiā posam terre vacante juxta terram seu pratū Glaudii dou May a borea, viam tendentem ad juriam a vento, terram Johannis Marugley a lacu, et terram Petri et Nicolleti Ganyerat a juria.

Item, partem suam terragii quinque posarum de la Buchielliz de qua ad presens nulla habetur noticia, et pro premissis rebus omnibus et singulis excepto dicto casali contiguo quod fuit dicti Bolley pro quo idem Bolley ad presens supportat censem debere confitetur dicto Romanomonasterio facta equancia in presenti extenta cum Johanne Marugley videlicet quatuor denarios Lausannenses de censu ut supra per eundem confitentem et suos in manibus receptoris dicti Romanimonasterii annualiter solvendos.

303v Item magis, tenent et se tenere confite[n]tur ut supra circa duas posas terre sitas ante rippam dou Flumaul es Biollaes alias *in manibus Vanerii* (see Ff 13, second part, reconnaissance of Stephanus du Bugnyon de Gimel, 03 jul 1427) per Stephanum dou Bugnyon recognitas et quas tenet ex successione eiusdem ut dicit juxta terram Nicolleti Ganyerat cum qua partitur superius a juria, terram quam tenet Glaudius Jannyn a confratria a parte inferius a lacu, affrontat supra les Biollayes que fuerunt a l'Antellaz a vent, et terre dicti confitentis et Colleti Martin alias Ganyerat a borea, pro quibus debere confite[n]tur facta debita equancia in presenti extenta cum dicto Colleto videlicet tres denarios Lausannenses de censu ut supra solvendos.

Item magis, tenent et se tenere confite[n]tur ut supra de bonis alias per Nicodum de Gimel recognitis ex accensamento perpetuo sibi per Glaudium de Porta facto constante instrumento per Jacobum de Fogia recepto 11 apr 1496 in presenti extenta exhibito et laudato, duas falquatas prati sitas en la Faveyriz alias en la Finvaz quas olim tenebat Marugley juxta pratum Petri Bovey (clear) et Johannis Andrey de Sancto Georgio a juria, pratum Johannis Fillietaz a lacu, affrontat vie publice a borea, et prato Ludovici Beney a vento, super quibus et certis aliis rebus que non sunt de presenti feudo solvit dicto Glaudio de Porta quatuor solidos de pensione.

304 Item magis, tenent et se tenere confite[n]tur de bonis que antiquitus fuerunt dictorum Champion unum morcellum ochie continentem tres fosseratas sitam supra marescum jam dudum predecessoribus suis accensatum juxta marescum ville a lacu, terram Johannis Fillietaz a juria, ochiam Nicolleti Martin alias Ganyerat cum qua partitur a vento, super qua solvit et solvere solet ab antico virtute dicti accensamenti Nycolleto Champion decemocto denarios de pensione per annum unde supportat onus census erga dictum Romanummonasterium, est tamen sciendum quod de tota ochia tam dicti confitentis quam ? dicti Martin certa particula reperta est recognita in extentis domini comitis Gruerie videlicet quedam particula a parte venti que evenit super parte dicti Nicolleti Martin, et ita conventum est et concordatum cum proido viro Nicodo Braserii commissario Albone, actum apud Gimel in domo Johannis Fillietaz 24 mar 1498 Style of the Nativity, witnesses Glaudius dictus Bolley et Johannes Fillietaz. Iterum autem ratificatum ante grangiam Petri Vacheran 15 may 1499 presentibus ibidem Nicolleti Martin et Johanne Marugley, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

304v Nicolletus Ganyerat alias Martin de Gimel filius quondam Girardi Martin suo et Petri eius fratri absentis a patria nominibus, 15 may 1499, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Gimel alias in manibus Jaquemardi recognitas tam per dictum eius patrem quam alios infrascriptos, et quas tenet virtute titulorum inferius designatorum,

Et primo, supra marescum unum morcellum ochie continentem tres fosseratas jam per dictum eius patrem in dicta extenta Jaquemardi recognitum et qui antiquitus fuit dictorum Champion et jam diu est suis predecessoribus accensatus juxta ochiam Colleti Girard alias dou Bugnyon a vento, ochiam Glaudii Malier cum qua partitur a borea, affrontat supra marescum a lacu, et terre Johannis Fillietaz a juria, quamvis tamen certa particula a parte venti dicte ochie reperiatur recognita in extentis domini comitis Gruerie ad causam Albone, super qua ochia debebantur alias Petro Champion decemocto denarii Lausannensis de pensione noviter a dicto Petro Champion acquisiti per eundem confitentes ut constat instrumento in presenti extenta exhibito et laudato, pro ipsa tamen ochia maxime ea parte est de feudo dicti Romanimonasterii debere confite[n]tur dicto domino Romanimonasterii in exoneracionem dicti Petri Champion tres denarios Lausannenses de censu solvendos per eundem confitentem et suos prefato domino Romanimonasterii.

305 Item magis, ante rippam dou Flumaul eis Biollaes circa tres posas terre alias et ultimate *in manibus* Andree Perronet (unknown terrier ?) recognitas per dictum eius patrem et pridem *in manibus* Vanerii (see Ff 13, second part, reconnaissance of Stephanus du Bugnyon de Gimel, 03 jul 1427) per Stephanum dou Bugnyon juxta terram Glaudii Malier cum qua partitur a lacu, terram dicti Glaudii Malier quam tenet a Thomasset a juria, affrontat supra les Biollaes que

fuerunt Johannis Antellaz a vento, et terre Johannete dou Bugnyon uxoris Petri Vacheran quadam via intermedia a borea, pro quibus debere confite[n]tur eidem Romanomonasterio facta equacione cum dicto Malie videlicet septem denarios Lausannenses de censu et supra solvendos.

Item magis, tenet de bonis et recognicione Petri Genevey ex acquisito sub reacheto precio trium florenorum facto constante instrumento per Jacobum de Fogia recepto 02 may 1482 in presenti extenta exhibito et laudato unam posam terre et prati sitam loco dicto ou Mareschon juxta pratum dicti confitentis a lacu, terram Johannis Fillietaz a juria, et affronta[t] communi a vento, onus autem census supportatur per les Genevey racione reacheti.

Item magis, de bonis et recognicione Petri Savario ex acquisito per eundem seu Petrum Martin facto a Johanneta relicta et liberis dicti Petri Savario sub tamen reacheto precio decem florenorum cum dimidio tam pro subscripta quam una alia ut constat instrumento per H. de Vaulx recepto 10 mar 1484 in presenti extenta exhibito et laudato, unam posam terre et prati sitam es Chentre que terre suit antiquitus de bonis Nicodi de Gimel et pratum de bonis a la Bessonaz juxta terram dicti confitentis que fuit dicti Savario a vento, terram Henrici Vouchi de Essertines a borea, et affrontat vie a lacu, onus autem census supportatur per Georgium Savario racione reacheti, actum apud Gimel ante grangiam Petri Vacheran seu Johannete eius uxoris, witnesses Jacobus de Fogia clericus, Hugoninus de Bonavilla, et Johannes Marugley de Gimel, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

306 Hugoninus Ganyerat de Gimel filius quondam Girardi Ganyerat alias Martin, 10 jun 1498, res sequentes sitas in villa et confinio de Gimel alias in manibus Jaquemardi recognitas per Petrum Tornyoux et pridem *in manibus Vanerii* (see Ff 13, second part, fol. 9v, reconnaissance of Girardus Joffrey filius quondam Johonodi dicti Joffrey de Gimel, 21 feb 1427 Style of the Nativity) per Girardum Joffrey et que antiquitus fuerunt quondam Aymonodi Joffrey, et quas tenet ex acquisito per eum facto a Johanne Tornyoux in Sancta Protasio residente constante instrumento per Glaudium Tissot de protocolis Anthonii Destue (=d'Etoy) grossato, 24 oct 1480 et sibi in presenti extenta laudato,

Et primo, sex posas terre sitas en la Buchielly juxta terram Ludovici Billiard a juria, terram Johannis seu Glaudii Bolley a lacu, affrontat nemori dicti confitentis quod tenet a domino Albone a borea, et terre Ludovici Billiard a vento.

Item, reachetum quod habet in et super una posa terre sita ou Bon Ponct juxta terram Johannis Fillietaz a borea, terram Georgii Savario que fuit Nicodi de Gimel a vento, affrontat terre Colleti dou Bugnyon que fuit a Fillietaz a juria, et terre Ludovici de Bonavilla la lacu, quam tenet idem Georgius Savario in vadio precio decem solidorum ut constat instrumento per Nicodemus de Gimel recepto et signato 11 dec 1424 quo constat Girardus Joffrey invadia esse eandem terram Roleto Ros, et pro premissis rebus debere confitetur dicto Romanomonasterio facto prius equancia cum Ludovico de Bonavilla, videlicet tres quarteros bone avene rasos ad mensuram Albone et tres denarios Gebennenses qui valent tres denarios cum obolo Lausannenses, witnesses Ludovicus de Bonavilla et Glaudius Bolley, with signature and paraphes of Aymonetus Pollens.

307 Johannes Fillietaz de Gemelz filius quondam Petri Filietaz, et Jacobus de Fogia clericus eius sororius (brother-in-law) maxime dictus Jacobus constitutus suo et dicti Johannis Fillietaz liberorumque suorum dicti Jacobi in ventre quondam Bone eius uxoris sororis dicti Johannis progenitorum nominibus, 15 may 1499, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Gimel alias et ultimate in manibus Jaquemardi recognitas per Petrum Fillietaz patrem dictorum Johannis et Bone et alios infradesignatos, et que antiquitus fuerunt tam Jannini Fillietaz quam eis Escoffey et prout inferius declaratur, et quas tenent conventim ex legitima successione dictorum suorum predecessorum,

Et primo, en Boschet tres posas terre juxta teram Johannis Marugley a borea et lacu, terram Ludovici Beney a vento, et affrontat terre Nycolleti Ganyerat a juria.

Item, ou Croset circa unam posam terre supra loes Marest juxta terram Johannis Marugley a juria, terram dicti confitentis que fuit Petri Primet a lacu, affrontat vie publice a borea, et pascue commune a vento, que terre sunt libere a decima prout in precedentibus extensis fit mencio, et pro ipsis terris et decima earundem debere confitetur prefato domino Romanimonasterii et conventui eiusdem duos bichetos bladi hoc est duos quarteronos frumenti boni et receptibilis, et tres quarteronos avene receptibilis rasos ad mensuram Albone de censu.

307v Item, tenent unam posam terre sitam ou Verneysson que antiquitus fuit de bonis eis Escoffey juxta terram dictorum confitencium de feudo de Rochiffort et fuit Perrodi Joffrey a lacu, et terram dictorum confitencium a juria, affrontat vie publice a borea, et prato Nicoleti dou Bugnyon quod fuit dicti Joffrey a vento, que est de feudo Albone ut dicit, et fideli relacione comperta est et semper fuisse franca a decima unde pro eadem decima confitetur debere eidem Romanomonasterio unum quarteronum bladi medii frumenti et medii avene rasum mensure Albone de censu in presenti extenta pro eadem decima imposito ut supra solvendos.